
 

 

Vyšší odborná škola, 
Obchodní akademie 

a Střední odborné učiliště 
technické 
 Chotěboř 

 

 

Výroční zpráva 
 

Říjen 2015 

 



 Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř 

 

Výroční zpráva 2015  Strana 2 (celkem 28) 

Obsah 

1 Základní údaje o škole ..................................................................... 3 

2 Charakteristika školy ...................................................................... 4 

Z historie školy ..................................................................................................................................... 4 

Školské rady ........................................................................................................................................... 6 

3 Přehled oborů vzdělávání ................................................................. 7 

4 Přehled pracovníků školy ................................................................. 9 

Celkový přehled o počtu zaměstnanců k 1. 9. 2014 ................................................... 9 

Celkový přehled o počtu zaměstnanců k 30. 6. 2015 ................................................ 9 

Přehled pedagogických pracovníků ve školním roce 2014/15 .......................... 10 

5 Údaje o přijímacím řízení ................................................................12 

6 Závěrečné hodnocení ......................................................................13 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků ....................................15 

Účast na seminářích ve školním roce 2014/2015 ..................................................... 15 

8 Aktivity školy .................................................................................16 

9 Co se podařilo ve školním roce 2014/2015 .....................................21 

Certifikáty ISO .................................................................................................................................... 21 

Účast v soutěžích .............................................................................................................................. 22 

Získání certifikátů ............................................................................................................................ 23 

10 Česká školní inspekce .....................................................................25 

11 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2014 .............................26 

12 Schválení výroční zprávy o činnosti školy ......................................28 

Školská rada OA ................................................................................................................................ 28 

Školská rada VOŠ ............................................................................................................................. 28 

 



 Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř 

 

Výroční zpráva 2015  Strana 3 (celkem 28) 

1 Základní údaje o škole 

Název školy  Vyšší odborná škola, Obchodní akademie  

a Střední odborné učiliště   technické Chotěboř 

Sídlo školy  Na Valech 690, 583 29 Chotěboř 

Telefony  Kancelář  hlavní budova  569 624 106 

                      Kancelář Žižkova (SOUT)          569 623 854 

Ředitelka školy                    734 693 681 
Domov mládeže                    734 693 682 
Vedoucí kuchyně                    734 693 683 

 

E-mail  skola@oschot.cz 

Web  www.oschot.cz 

IČ   60 126 671 

Právní forma  příspěvková organizace 

Ředitel školy  Ing. Drahomíra Pourová  

Zřizovatel:  Kraj Vysočina 

 právní forma: kraj 
 IČO: 70 890 749 
 Žižkova 57 
 587 33  Jihlava 

IZO  Identifikátor zařízení 600 011 577 

Střední škola  102 006 954 
Vyšší odborná škola  110 029 186 
Domov mládeže  102 754 403 

 



 Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř 

 

Výroční zpráva 2015  Strana 4 (celkem 28) 

2 Charakteristika školy 

Z historie školy 

Obchodní akademie existuje v Chotěboři od roku 1960, kdy z Ústí nad Orlicí 

byla dislokována do Chotěboře dvouletá účetnická škola. Prvotní název byl 

Střední zemědělská škola, obor ekonomika zemědělství. V roce 1981 byla 

zařazena mezi střední ekonomické školy, obor ekonomika zemědělství a výživy. 

Od roku 1994 nese jméno Obchodní akademie. V dubnu 2010 oslavila škola 

50. výročí své existence. 

V roce 1994 bylo na naší škole akreditováno vyšší odborné studium se 

zaměřením na pojišťovnictví. Od 1. září 1996 má škola dvě součásti: vyšší 

odbornou školu a obchodní akademii. 

Škola užívala název  

Vyšší odborná škola a Obchodní akademie Chotěboř. 

Ve školním roce 2000/2001 byl do sítě škol zařazen nový studijní obor VOŠ 

– zaměřením Řízení a zabezpečování jakosti, denní i dálkové studium. 

Ve školním roce 2006/07 byl otevřen další nový obor- Řízení bezpečnosti 

práce. Tento obor byl akreditován v denní, dálkové a distanční formě. 

Všechny obory jsou v zákonné lhůtě 6 let nově akreditovány. 

Obor Pojišťovnictví byl k 1. 9. 2012 vymazán ze školského rejstříku, protože 

nebyl 3 roky otevřen kvůli nízké poptávce po studiu. 

Zároveň byl akreditován republikově nový obor a od 1. 9. 2012 zahájeno 

studium oboru Facility management, jako první ucelené studium tohoto oboru 

v ČR. 

Všechny obory mají garanty ve vrcholných renomovaných institucích – ČSJ, 

IFMA, VÚBP, ROVS.     

Škola, jak střední, tak vyšší, po celou dobu vychovává odborníky do všech 

odvětví národního hospodářství. Obzvláště poslední dobou většina studentů 

pokračuje ve studiu na VŠ a VOŠ ekonomických, právnických, pedagogických i 

technických a vojenských oborů. Stále usiluje o spojení s praxí a drží krok 

s novými trendy, což se projevuje také v akreditaci stále nových oborů na VOŠ. 

Zaměstnavatelé mají o naše absolventy zájem. 

Od 1. 7. 2014 se stala VOŠ a OA nástupnickou organizací v novém celku, 

vzniklém sloučením VOŠ a OA Chotěboř se SOUt Chotěboř do  

                                          VOŠ, OA a SOUT Chotěboř. 

 Výuka nadále probíhá ve všech pěti původních budovách, které sloučený 

subjekt má. V prvním roce sloučení se sžívaly pracovní kolektivy, dolaďovala 

komunikace a informační toky. Výuka se realizuje ve stejném rozsahu, 

připravují se nové obery, zaměření a modernizace vybevení i výukových metod. 

Dva pracovníci odešli na jiná pracoviště, do důchodu také dva. 



 Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř 

 

Výroční zpráva 2015  Strana 5 (celkem 28) 

SOUT oslavilo v roce 2012 své 60. výročí. V roce 1950 vzniklo na místě 

dnešní budovy Žižkova Odborné učiliště státních pracovních záloh, které 

postupně vychovávalo zámečníky, slévače, nástrojaře. Název se několikrát 

změnil, v roce 1978 na Střední odborné učiliště strojírenské Chotěboř. 

Docházelo ke stavebním úpravám, rozšiřovaly se obory. Zřizovatelem byl 

CHEPOS Brno a Chotěbořské strojírny, n. p., po roce 1990 stát. V roce 1998 se 

sloučilo učiliště se SOU Štěpánov se Střediskem praktického výcviku H. Brod. 

Škola postupně rozšířila nabídku maturitních i učebních oborů, aby pokryla 

nabídku technických oborů v regionu. Po absolventech je velká poptávka firem.   

  



 Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř 

 

Výroční zpráva 2015  Strana 6 (celkem 28) 

Školské rady 

Školská rada OA 

Předseda: Mgr. Pavel Pokorný – VOŠ, OA a SOUT Chotěboř 

Členové:  Ing. Libor Joukl – člen jmenovaný zřizovatelem 

  Ing. Tomáš Škaryd – člen jmenovaný zřizovatelem  

  Ing. Zdeněk Janovský – člen jmenovaný zřizovatelem 

                     Mgr. Marcela Stehnová – zástupce rodičů 

                     Mgr. Dagmar Erbenová – VOŠ, OA a SOUT Chotěboř 

                     Jiří Pešout – VOŠ, OA a SOUT 

                     Pavel Zborník – zástupce rodičů 

                     Ing. Roman Muller – zástupce rodičů 

Volby do Školské rady proběhly v měsících leden – únor 2015 

 

Školská rada VOŠ 

Přestože školský zákon nevyžaduje existenci ŠR VOŠ, je VOŠ významnou 

součástí školy, a proto ŠR funguje ve škole dále. 

Předseda: Ing. Jana Scholzová – VOŠ a OA Chotěboř 

Členové:  Ing. Jaroslav Haubert – člen jmenovaný zřizovatelem 

  Jiří Rohovec – zástupce studentů 

 

 



 Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř 

 

Výroční zpráva 2015  Strana 7 (celkem 28) 

3 Přehled oborů vzdělávání 

VOŠ 

VOŠ, OA a SOUT Chotěboř 

Obor vzdělávání: 63-41-N/.. Ekonomika a podnikání 
Vzdělávací program: 63-41-N/05 Řízení a zabezpečování jakosti 
Forma vzdělávání: denní a dálková 

 

VOŠ, OA a SOUT Chotěboř 

Obor vzdělávání: 39-08-N/.. Požární ochrana a bezpečnost práce 
Vzdělávací program: 39-08-N/01 Řízení bezpečnosti práce 
Forma vzdělávání: denní, dálková 

 

VOŠ, OA a SOUT Chotěboř 

Obor vzdělávání: 39-41-N/.. Technický interdisciplinární 
Vzdělávací program: 39-41-N/03 Facility management 
Forma vzdělávání: denní, dálková 

OA 

VOŠ, OA a SOUT Chotěboř  

Obor vzdělávání: 63-41-M/02 Obchodní akademie 
Školní vzděl. program: Obchodní akademie 
Zaměření:  Finance a daně 
Forma vzdělávání: denní  

 

 SOUT 

VOŠ, OA a SOUT Chotěboř  

Obor vzdělávání:     23-44-L/01  Mechanik strojů a zařízení 
Školní vzděl. program:   Mechanik strojů a zařízení 
Forma vzdělávání:    denní 
  

VOŠ, OA a SOUT Chotěboř  

Obor vzdělávání:      26-41-L/01  Mechanik elektrotechnik 
Školní vzděl. program:   Mechanik elektrotechnik 
Forma vzdělávání:    denní  
 

VOŠ, OA a SOUT Chotěboř  

Obor vzdělávání:      33-44-L/01  Operátor dřevařské a nábytkářské 
výroby 

Školní vzděl. program:   Operátor dřevařské a nábytkářské výroby 
Forma vzdělávání:    denní 
 



 Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř 

 

Výroční zpráva 2015  Strana 8 (celkem 28) 

VOŠ, OA a SOUT Chotěboř  

Obor vzdělávání:        23-51-H/01  Strojní mechanik 
Školní vzděl. program:   Strojní mechanik - zámečník 
Forma vzdělávání:     denní 
 

VOŠ, OA a SOUT Chotěboř  

Obor vzdělávání:        26-51-H/01  Elektrikář 
Školní vzděl. program:   Elektrikář 
Forma vzdělávání:      denní 
 

VOŠ, OA a SOUT Chotěboř  

Obor vzdělávání: 23-56-H/01  Obráběč kovů 
Školní vzděl. program:   Obráběč kovů 
Forma vzdělávání:       denní 
 

VOŠ, OA a SOUT Chotěboř  

Obor vzdělávání: 33-56-H/01  Truhlář 
Školní vzděl. program:   Truhlář 
Forma vzdělávání:       denní 
 

VOŠ, OA a SOUT Chotěboř  

Obor vzdělávání: 33-56-E/01  Truhlářská a čalounická výroba 
Školní vzděl. program:   Truhlářská a čalounická výroba 
Forma vzdělávání:       denní 
 

VOŠ, OA a SOUT Chotěboř  

Obor vzdělávání: 23-51-E/01  Strojírenské práce 
Školní vzděl. program:  Strojírenské práce 
Forma vzdělávání:       denní 



 Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř 

 

Výroční zpráva 2015  Strana 9 (celkem 28) 

4 Přehled pracovníků školy 

Celkový přehled o počtu zaměstnanců k 1. 9. 2014 

 Zařazení Počet osob 
Pracovní úvazek Přepočtení 

pracovníci plný částečný 

 
v trvalém 
pracovním 
poměru 

53 41 12 50,14 

Pedagogičtí 
pracovníci 

externí  9 0 9 0,65 

 vychovatelé 3 1 2 1,6 

THP 12 9 3 10,72 

Zaměstnanci kuchyně 7 4 3 5,5 

Provozní zaměstnanci 7 4 3 6,19 

Celkem 91 59 32 74,8 

Celkový přehled o počtu zaměstnanců k 30. 6. 2015 

Zařazení Počet osob 
Pracovní úvazek Přepočtení 

pracovníci plný částečný 

 
v trvalém pracovním 
poměru 

50 39 11 46,77 

Pedagogičtí 
pracovníci 

externí  9 0 9 0,65 

 vychovatelé 3 1 2 2 

THP 11 8 3 9,72 

Zaměstnanci kuchyně 6 4 2 5,125 

Provozní zaměstnanci 6 5 1 5,875 

Celkem 85 57 28 70,14 

 



 Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř 

 

Výroční zpráva 2015  Strana 10 (celkem 28) 

 

Přehled pedagogických pracovníků ve školním roce 2014/15 

Jméno Aprobace 
Praxe 
(roky) 

Poznámka 

Mgr. Benák Luděk FYZ, ZT 18 
zástupce ředitelky pro SOUT – 
teorie 

Bříza Petr OV - TRU 37  

Ing. Boháč Miroslav STROJ 38 
zástupce ředitelky pro SOUT – 
teorie 

Doležal Zdeněk OV- TRU, STROJ 28  

Mgr. Erbenová Dagmar DEJ 32 
výchovná poradkyně SOUT 
 

Habásko Jiří OV - EL 24  

Mgr. Havlíčková Dagmar TV, CJL 36  

Mgr. Hochmanová Blanka CJL, DEJ 24  

Ing. Chrbolková Hana Ekonomické předměty 32 
výchovná poradkyně 
školní metodik prevence 

Ing. Karlíková Hana, CSc. Ekonomické předměty 33  

Klusáček Martin OV - EL 21  

Král Vladimír OV - STROJ 28 vedoucí učitel 

Mgr. Kroupa David TV 15  

Křivský Miloslav  30 výuka OV - TRU 

Lacina Václav OV - STROJ 36  

Lančarič Ignác OV - EL 25  

Ing. Malec Jiří EL 15  

Martiniak Luděk OV - TRU 20  

Ing. Mašová Miroslava Ekonomické předměty 36 předseda předmětové komise 

Ing. Mejstřík Vlastimil OV - STRJ 28 vedoucí učitel 

Mikulecká Vlasta  33 výuka DŘE 

Moučka Břetislav OV - TRU 36 vedoucí učitel 

Mrkvička Lukáš, DiS  8 výuka AJ, IT 

Mgr. Navrátilová Alena AJ, DEJ, RJ 33 
zástupkyně ředitelky školy pro 
OA a VOŠ 

Novák Jaroslav OV - STRJ 39  

Ing. Ondráčková Helena EK, AJ 15  

Mgr. Ondráčková Irena NJ, RJ 28  

Ing. Pátek Jiří STROJ 25 
Zástupce ředitelky pro OV 
Statutární zástupce, 
koordinátor ICT 



 Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř 

 

Výroční zpráva 2015  Strana 11 (celkem 28) 

Mgr. Pavlíčková Ivona CJL, DEJ 14 
školní metodik prevence SOUT, 
předseda PK 

Peřina Jiří OV - STROJ 34  

Pešout Jiří OV – EL, STROJ 31 vedoucí učitel 

Ing. Piskač Jan EL 30 předseda PK 

Mgr. Pokorný Pavel NJ, ON 16 předseda předmětové komise 

Ing. Pourová Drahomíra Ekonomické předměty 35 ředitelka školy 

Provazník Petr OV - EL 1  

Mgr. Sejfi Oleg AJ, RJ 25  

Mgr. Sejfi Šárka AJ, RJ 20 předseda PK 

Mgr. Sekerka Martin MAT, IT 20  

Ing. Scholzová Jana 
IT, ekonomické 

předměty 
23 

předseda předmětové komise 
IT, koordinátor ŠVP OA 

Mgr. Stára Rudolf FYZ, PEK, BOZP 33 
předseda předmětové komise 
Koordinátor BOZP 

Ing. Stecovičová Renata AJ, odb. předměty 14  

Ing. Stehno Jaroslav  27 výuka EKO 

Ing. Stražický Jindřich STROJ 27 předseda PK 

Ing. Bc. Šafránková Darja DŘE 25 předseda PK 

Mgr. Střasáková Zdeňka RJ, ON 41  

Šedý Václav OV - TRU 36  

Vaněk Miloslav MAT, IT 29 koordinátor ICT, vedoucí praxe 

Votava Filip Bc. OV - STROJ 1  

Zach Josef OV - TRU 38  

Zapalač Ján TV 29  

Zárubová Dana  31 výuka MAT, předseda PK 

Ing. Zezulová Alena 
Strojírenské předměty, 

PEK, BOZP 
19  

 

Pět učitelů SOUT nesplňuje kvalifikaci, jeden si doplňuje, ostatní splňují 

podmínky výjimky. 



 Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř 

 

Výroční zpráva 2015  Strana 12 (celkem 28) 

5 Údaje o přijímacím řízení 

Údaje o přijímacím řízení ve školním roce 2014/2015 pro školní rok 

2015/2016 

Obchodní 
akademie 

1. termín 2. termín a další Počet žáků ke 30. 9. 
2015 Počet přihlášek Počet přihlášek 

22 3 14 

11 žáků přijato, 1 žákyně opakuje, 2 přestoupili   

 

 Vyšší 
odborn
á škola 

 Termín 1. Termín 2. Termín 3. Termín 4. Termín  5. Stav 
k  

30. 9. 
2012 

Obory Přihl
. 

Nast
. 

Přihl
. 

Nast
. 

Přihl
. 

Nast
. 

Přihl
. 

Nast
. 

Přihl
. 

Nast 

denní            

FM            

ŘZJ 9 3 14 7 4 4 7 7 2 2 27 

ŘBP            

dálkové            

ŘZJ            

ŘBP 21 7 14 12 5 5 3 3 3 3 33 

FM            

ŘZJ – 4 přestoupili, ŘBP – 1 přestup, 2 nastoupili po přerušení 

 

Vysvětlivky zkratek: 

Přihl. – Přihlášky 

Nast.– Nastoupili 

FM – Facility management 

ŘZJ – Řízení a zabezpečování jakosti 

BOZP a PO – Řízení bezpečnosti práce a požární ochrana  

 

 
SOUT  Obory 

 
 1. termín 
   přihl 

2. ter.  
a další 
  přihl 

 Vyšší ročník 
   přihl 

Stav nově 
přij.  
k 30.9. 

 MSZ 8 2 4 10 /4 

 ME 11 - 8 11/8 

 ODV 7 1 5 8/5 

 SM 10 - 4 10/4 

 EL 12 2 6 14/6 

 OK 9 - - 9 

 TR 22 3 3 25/3 

Celkem    x 79 8 30 103 



 Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř 

 

Výroční zpráva 2015  Strana 13 (celkem 28) 

6 Závěrečné hodnocení 

OA – závěrečné hodnocení   Školní rok: 2014/2015 

Pololetí: druhé 1.A 2.A 3.A 4.A Celkem 

 Počet žáků 11 26 23 30 90 

 Počet vyznamenání 1 0 2 2 5 

 Počet žáků 
neúspěšnýc
h 

 z 1 předmětu 0 2 0 3 5 

 z více 
předmětů 

1 0 0 1 2 

 Neklasifikováni 1 0 0 2 3 

 Studijní průměr třídy 2,22 2,30 2,17 2,67 2,34 

 Průměrná absence na žáka  55 57 69 45 56,5 

Pochvaly                                   

2.A – 5 žáků  

3.A – 4 žáci 

Důtky - žádné                                                                      

 

 

 

 

 

SOUT – závěrečné hodnocení   Školní rok: 2014/2015 

  
třída hodnocení 

V         P         N     Nekl. 
prům. prospěch 
       třídy 

prům. 
absence na 
žáka 

1. ME 0        16        2          -                                    2,81       73,94 

1. SE 0        18        3          -           2,482       94,09 

1. TA 1          8        1          -           2,486     138,50 

2. MB 0        13         -           -           2,375         92,30 

2. MO 0        21         -           -           2,62       71,95 

2. SE 2        17         2          -           2,595      107,57 

2. TA 1        12         1          -           2,418     111,07 

3. MO 0        22         9          -           2,998     106,61 

3. SE 0        22         6          -           2,741     113,78 

3. TA 0        16         -           -           2,67       74,12 

4. ME 0          9         1          -           2,772       58,50 

4. MO 0        19        3           -           2,971        62,0 

Celkem 4      193     28           0           2,905       92,64 

 

 

Pochvaly                                           

pochvala ředitelky – 9 žáků        

pochvala TU – 1 žák 

 

Důtky 

důtka ředitelky – 21 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř  

Výroční zpráva 2015  Strana 14 (celkem 28) 

Výsledky maturitní zkoušky žáků OA a absolventské zkoušky studentů VOŠ 

Počet žáků (studentů) OA 4A VOŠ3 VOŠ4D 

celkem 30 28 9 

kteří konali zkoušku  30 27 9 

prospěli s vyznamenáním  4 7 2 

neprospěli  
 z toho: 
     z jednoho předmětu 
     z více předmětů 

8 
 
6 
2 

3 
 
3 
0 

1 
  
1 
0 

 profilová část 3 - - 

 společná část 5 - - 

 

Výsledky maturitní zkoušky SOUT 

 

počet žáků  4 MO 4 ME 

konali zkoušku 19 9 

prospěli s vyznamenáním   0         0 

neprospěli 

z jednoho předmětu 

z více předmětů 

  7 

  4 

  3 

6 

4 

2 

profilová část   2 1 

společná část   7 6 

 

 

Výsledky závěrečné zkoušky SOUT 

 

počet  žáků 3 SE 3 TA 

konali zkoušku   22  16 

prospěli s vyznamenáním     4    1 

prospěli   18  15 

neprospěli     0    0  

 



    Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř  

Výroční zpráva 2015  Strana 15 (celkem 28) 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Účast na seminářích ve školním roce 2014/2015 

Všechny semináře byly absolvovány v souladu s potřebami školy a plány 

osobního rozvoje. 

Jméno Název semináře 

Grundová Iveta 

Portál PO 
Finanční řízení 
Portál – Veřejné zakázky 
Vnitřní kontrola 
PC – Finanční plány 

Slanařová Šárka Vztah mezi zřizovatelem a PO 

Mgr. Benák Luděk   
Seminář Operačního programu Vzdělávání pro Konkurenceschopnost  

pro Kraj Vysočina a Jihočeský kraj pořádaný MŠMT v rámci Road Tour 

Mgr. Erbenová Dagmar 

Využití médií ve výuce dějepisu 
-   Aktualizační odborná příprava hodnotitelů ústní zkoušky                                                                                               

z ČJL (CERMAT) 
Prevence rizikového chování – PPP Havl. Brod 

Hochmanová Blanka 
Asertivita ve veřejné správě 
Efektivní řešení konfliktů 

Ing. Chrbolková Hana 
Účetní a daňový seminář 
Nové trendy v účetnictví 

Ing. Mašová Miroslava 
Účetní a daňový seminář 
Nové trendy v účetnictví   

Mrkvička Lukáš, Dis. Počítačové systémy – studium VŠPJ 

Mgr. Navrátilová Alena 
Konzultační seminář k pro management škol 
Mezinárodní konference učitelů AJ 

Ing. Ondráčková Helena Seminář pro koordinátory projektu Comenius, 

Mgr. Pavlíčková Ivona 
Využití médií ve výuce dějepisu 
Aktualizační odborná příprava hodnotitelů ústní zkoušky z ČJL(CERMAT) 

Ing. Pourová Drahomíra 
Valná hromada Asociace OA 
Novelizace školské legislativy 

Ing. Scholzová Jana 
Setkání ICT koordinátorůs  
Elektronický systém INSPIS 

Mgr. Sejfi Oleg Mezinárodní konference učitelů AJ 

Mgr. Sejfi Šárka 
Monitorovací seminář Comenius 
Mezinárodní konference učitelů AJ 

Vaněk Miloslav Setkání ICT koordinátorůs   

Mgr. Stára Rudolf 
BOZP 2015 
Komunikační dovednosti - PEK 

Mgr. Zapalač Ján 
CROSS FIT, TABATA, Kondiční příprava – sportovní hry (seriál přednášek 
o kondiční přípravě mládeže), 

Ing. Alena Zezulová  BOZP 2015 

 



    Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř  

Výroční zpráva 2015  Strana 16 (celkem 28) 

8 Aktivity školy  

Projekty 

Projekt č. 4 a č. 15 jsou mezinárodní a ostatní školní. Všechny projekty 

směřují k prohlubování a získávání poznatků, dovedností, charakterových 

vlastností, lepší komunikaci, samostatnosti a uplatnitelnosti žáků 

a studentů. Mají svoji úlohu i v minimálním preventivním programu. 

 Projekt č. 1 – Pomáháme ostatním 

Pomáháme lidem, kteří naši pomoc potřebují. Co uděláme, aby žili s námi, 

ne vedle nás 

Bílá pastelka 

Sbírka pro Fond Sidus na nákup lékařských přístrojů do dětských 

nemocnic 

 Projekt č. 2 – Soutěže v odborných předmětech (Finanční gramotnost, 

ET – Junior, Středoškolák roku v účetnictví aj.) 

Finanční vzdělávání žáků OA, ekonomické a účetní znalosti  

 Projekt č. 3 – Adopce na dálku 

Podporujeme vzdělání chudých dětí. 

 Projekt č. 4 – Výměnný projekt studentů Gymnázia Tizsafüred a OA 
Chotěboř 

Žáci obou škol se navzájem poznávají a komunikují v anglickém jazyce. 

 Projekt č. 5 – Sportovní hry, soutěže a přebory, sportovní utkání 

Účast žáků ve školních, oblastních a okresních kolech sportovních her 

a dalších soutěží 

 Projekt č. 6 – Studenti čtou a píší noviny 

Cílem je naučit žáky pracovat s tištěnými novinami, ukázat noviny jako 

zdroj potřebných informací, představit noviny jako prostor pro vyjádření 

různých názorů 

  Projekt č. 7 – Pomáháme přírodě 

Cílem je výchova žáků k šetrnému zacházení se zdroji – sběr starého 

papíru 

  Projekt č. 8 - Soutěže v grafických disciplínách 

Příprava žáků na celostátní soutěže 

 Projekt č. 9 – Projektový týden 

Týden sportu, turistiky a kultury 

 Památky Chotěboře – 1.A                26. 6. 

 Slatiňany – 1.A     25. 6. 

 Velké Dářko 25. – 26. 6. 

 Karlov                                             25. – 26. 6.  

 Projekt č. 10 – Fair Trade 

Spravedlivý obchod – příležitost pro rozvojové země a budoucnost planety 



    Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř  

Výroční zpráva 2015  Strana 17 (celkem 28) 

 Projekt č. 11 – Soutěž Sapere, vědět jak žít 

Cílem je vzbudit zájem žáků o zdravý životní styl 

 Projekt č. 12 – Divadlo na dosah 

Cílem je doplnit výuku literatury o zhlédnutí vybraných dramatických 

nebo filmových děl 

 Projekt č. 14 – Tvorba časopisu dTest 

 Projekt č. 15 – Návraty v čase 

Pohled zpět na dobu nedávno minulou, zpracování a využití informací 

 

Projekty EU 

 
Přírodní a technické obory – výzva pro budoucnost 

Projekt v tomto školním roce zakončil a splnil svůj cíl. Cílem zapojení SOUT 

do projektu byla modernizace, zvýšení kvality vzdělávání se zaměřením na 

rozvoj klíčových kompetencí žáků v počátečním vzdělávání, zlepšení úrovně 

výuky a úrovně vybavení školy zejména pro výuku odborných předmětů. 

Aktivity spočívaly ve spolupráci ZŠ a SŠ na společných činnostech v dílnách 

i na počítačích. Projekt byl velmi přínosný. Zúčastnilo se ho a zároveň bylo 

podpořeno cca 320 žáků ze základních škol v Chotěboři (ZŠ Smetanova a ZŠ 

Buttulova), Malče, Havlíčkové Borové a SOUT v Chotěboři. 

  

Individualizace výuky žáků s SVP 

Účelem projektu bylo zajistit rovné příležitosti žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami ve vzdělávání na naší škole a usnadnit jejich 

integraci nejen ve škole, ale následně i na trhu práce. Toho jsme dosáhli 

realizací následujících klíčových aktivit: 

 Individualizace výuky prostřednictvím dělení vyučovacích hodin 

 Rozšíření výuky o nepovinné hodiny pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

 Poradenská činnost pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Projekt byl ukončen 31. 1. 2015, škola pokračuje dále v aktivitách projektu 

v rámci jeho udržitelnosti. 

 

Let’s  work together for pleasure 

Projektové aktivity 

1. před mobilitami 

kvíz o navštěvované zemi a studium informací 



    Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř  

Výroční zpráva 2015  Strana 18 (celkem 28) 

2. během mobilit 

kontrola řešení kvízu, 

účast ve výuce, 

komunikativní aktivity a hry – rozvoj komunikace v angličtině 

odborná exkurze do místní firmy 

společná výroba hraček a her - dárek místním organizacím pracujícím 

s postiženými dětmi  aneb „Let’s work together for pleasure”,  

poznávání životního stylu a tradic v dané zemi (pobyt studentů 

v rodinách) 

3. po mobilitách 

novinové články pro místní tisk i webové stránky škol, 

prezentace pro ostatní žáky a zaměstnance školy. 

4. mezi mobilitami 

spolupráce na dálku – kulturní témata (vánoční tradice a zvyky, 

tradiční národní kuchyně, oblíbená a populární hudba),  

běžné komunikace na všední či aktuální témata prostřednictvím 

Facebooku – počasí, sportovní události, státní svátky a s nimi spojené 

tradice atd 

 

Londýn a památky Unesco s výukou aneb za angličtinou do 
Anglie 

Projekt je realizován v rámci Výzvy č. 56 OP VK z května 2015 a zájezd byl 

uskutečněn v září 2015. Celkem se zúčastnilo 35 žáků (17 žáků z OA, 18 

žáků z SOUT) a 3 učitelé, 

Realizoval se jako pětidenní jazykově poznávací zájezd do Londýna s výukou 

a návštěvou všech hlavních památek Londýna a dalších památek Unesco – 

Bath a Stonehenge, 9 hodin výuky s rodilými mluvčími.  



    Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř  

Výroční zpráva 2015  Strana 19 (celkem 28) 

 
Vyhodnocení Minimálního preventivního programu OA 
 

V oblasti prevence sociálně patologických jevů na naší škole se snažíme 

o individuální přístup, o vytvoření příjemného klimatu školy, na kterém se 

podílejí učitelé společně s vedením školy a samotnými žáky. 
 
Aktivity:  

 Adaptační kurz 

V tomto školním roce opět proběhl pro nastupující žáky prvních ročníků 

adaptační kurz, ve kterém se žáci poznají se svými třídními učiteli, 

dalšími pedagogy, a především se svými spolužáky. Akce se uskutečňuje 

v prostorách školy a okolí Chotěboře, což umožní nenásilné včlenění a 

seznámení s novým prostředím a navíc nezatíží rodinný rozpočet. Tato 

aktivita se pak bude opakovat ještě v průběhu studia pro stmelení 

kolektivu a předcházení konfliktům. 

 Volnočasové aktivity  

Žákům je také nabízeno od tohoto školního roku pravidelné využití 

volného času, případně času čekání na dopravní prostředek: sportovní 

aktivity (volejbal, florbal, aerobic, posilovna), kroužky výtvarný, 

fotografický, dramatický, sportovní turnaje a utkání v rámci školy 

i s jinými školami, školní knihovnu a studovnu vybavenou knihami, 

počítači, časopisy. Škola zajišťuje besedy studentů s odborníky z praxe 

– lékaři, psychology i s lidmi s určitou životní zkušeností s drogou.  

V předvánočním čase se každoročně nacvičuje Zpívání na schodech 

(školních). Kromě školního preventisty působí na žáky třídní učitelé, 

kteří pomáhají individuálně řešit případné problémy žáků.  

 

Vyhodnocení Minimálního preventivního programu SOUT 
Chod školního roku 2014/2015 byl založen na úzké spolupráci mezi 

vedením školy, výchovným poradcem, třídním učitelem a ostatními 

pedagogickými pracovníky. Nejvíce řešených problémů souviselo 

s docházkou do školy a omlouváním absence. Problémy s tímto patologickým 

jevem se všichni pedagogičtí pracovníci naší školy snaží řešit okamžitě, 

jakmile se objeví, a to následujícími postupy: 

 1) řeší třídní učitel sám   

 2) řeší třídní učitel s výchovným poradcem 

 3) řeší třídní učitel se ZŘTV 

 4) řeší ředitelka školy 

     Ve školním roce 2014/2015 provedla škola tyto kroky: 

- chování problémových žáků bylo řešeno ve spolupráci třídních 

učitelů s výchovným poradcem a se zákonnými zástupci žáka, 

v nejobtížnějších případech řešila chování žáků ředitelka školy, 



    Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř  

Výroční zpráva 2015  Strana 20 (celkem 28) 

- dále spolupracovala se základními a středními školami na 

osvědčeném způsobu nabídky trávení volného času pořádáním 

seriálu sportovních turnajů a soutěží, 

- vytvořila kolektiv žáků, kteří reprezentovali školu na různých 

akcích a soutěžích, 

- ve spolupráci s tělovýchovnými jednotami v regionu vytvářela 

podmínky pro využití volného času, 

- uspořádala program EXIT tour, v jeho rámci se konaly přednášky 

a besedy s lektory ACET ČR R. Pospíšilem a F. Krampotou na 

téma Nebezpečí internetu a O lásce, sexu, věrnosti, 

- spolupracovala s HZS kraje Vysočina, městským úřadem, ÚP při 

pořádání besed a exkurzí, 

- ve všech předmětech se snažila o systematickou a komplexní 

výchovu ke zdravému životnímu stylu a k ochraně životního 

prostředí. 

 

   Prezentace školy na veřejnosti 
 Den pro výchovné poradce ZŠ – 2. října 2014 

 Den otevřených dveří spojený s veletrhem fiktivních firem – 4.12. 2014 

 Další dny otevřených dveří – 21.11. 2014, 17.1.2015 

 Burza škol  

v Chrudimi – 22. října 2014,  

v Havlíčkově Brodě – 4. listopadu 2014,  

v G. Jeníkově - 3. listopadu 2014,  

v Hlinsku - 5. listopadu 2014 

 Celodenní program s dovozem žáků ZŠ G. Jeníkov, Ždírec nad 

Doubravou, Krucemburk, H. Brod 

 Představení školy na schůzkách s rodiči – říjen 2014 – leden 2015 

 Šot v kabelové televizi v Hlinsku – Vánoce 2014  

 Ples SOUT – listopad 2014, OA Chotěboř – únor 2015 

 Majál(f)est OA Chotěboř – květen 2015 (akce žáků) 

 Mladá fronta, Deník Vysočiny, Chotěbořské ECHO a další – články 

a inzerce 

 Prezentace školy návštěvám na televizi ve vestibulu 

 Distribuce letáků, plakátů  



    Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř  

Výroční zpráva 2015  Strana 21 (celkem 28) 

9 Co se podařilo ve školním roce 2014/2015 

Certifikáty ISO  

- červen 2005 – škola získala Certifikát shody systému managementu 
jakosti s požadavky ČSN EN ISO 9001:2001 

- červen 2006 – 1. dozorový audit systému QMS a Certifikační orgán 

CSQ-CERT rozhodl o pokračování platnosti certifikátu 

- červen 2007 – 2. dozorový audit systému QMS a Certifikační orgán 

CSQ-CERT rozhodl opět o pokračování platnosti certifikátu 

- červen 2008 – recertifikační audit, škola opět získala Certifikát shody 

systému managementu jakosti s požadavky ČSN EN ISO 9001:2001, 

předmět certifikace: Vzdělávání na středních a vyšších odborných 

- červen 2009 – 1. dozorový audit systému QMS a Certifikační orgán 

CSQ-CERT rozhodl o pokračování platnosti certifikátu 

- červen 2010 – 2. dozorový audit systému QMS a Certifikační orgán 

CSQ-CERT rozhodl o pokračování platnosti certifikátu 

- červen 2011 – recertifikační audit, škola získala Certifikát shody 

systému managementu kvality s požadavky ČSN EN ISO 9001:2009, 

předmět certifikace: Vzdělávání na středních a vyšších odborných 

školách 

- červen 2012 – 1. dozorový audit systému QMS a Certifikační orgán 

CSQ-CERT rozhodl o pokračování platnosti certifikátu 

- červen 2013 – 2. dozorový audit systému QMS a Certifikační orgán 

CSQ-CERT rozhodl o pokračování platnosti certifikátu 

  - červen 2015 – recertifikační audit, škola získala Certifikát shody 

systému managementu kvality s požadavky ČSN EN ISO 9001:2009, 

předmět certifikace: Vzdělávání na středních a vyšších odborných 

školách 

V roce 2015 se škola přihlásila do certifikace CSR a získala poprvé jako 

pátá škola v republice Certifikát  shody systému managementu 

společenské odpovědnosti s požadavky ČSN 01 0391 : 2013 již 

jako celá nová organizace. 

 

 

 



    Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř  

Výroční zpráva 2015  Strana 22 (celkem 28) 

Účast v soutěžích 

Žáci školy se zúčastnili celé řady soutěží sportovních, jazykových, 

odborných. Nejlepší výsledky byly následující: 

 Soutěže v grafických předmětech  - Wordprocessing.– 3. místo – 
krajské kolo  

Anna Vaňková (OA) 

 Soutěž ve finanční gramotnosti – škola se opět v soutěži umístila na 

1. místě krajské soutěže – Jandová, Králová, Piskačová (4.A - OA) 

 Celostátní soutěž Má dáti – dal  

32. a 38. místo – Vaňková, Nováková – (4.A) 

 Krajská soutěž ET junior  

10. místo - znalosti a prezentace ekonomických znalostí a dovedností – 

Sotonová, Málková, Kasalová – (4.A) 

- Mezinárodní projekt statistické gramotnosti - soutěž "Tvorba 

statistického plakátu"  

3. místo v celostátní soutěži - Michaela Nováková a Anna Vaňková. 

Soutěž zaštiťovaná VŠE Praha ve spolupráci s ČSÚ (březen 2015) 

- Soutěž Business Point - postup do finálového celorepublikového kola 

(1. – 5. místo) týmu ve složení: Kristýna Kasalová, Kristýna 

Mlynarovičová, Simona Sotonová, Lenka Málková - organizátor soutěže 

VUT Brno, Fakulta podnikatelská (březen 2015). 

- Soutěž vyhlášená nakladatelstvím CEED na téma: Chci pokračovat 

ve stejné práci jako mí rodiče?: forma zamyšlení či eseje (leden 

2015)  
Křišťanová – 4. místo v republice, 
Veselá – 5. místo v republice – obě 2.A - OA 

 Přespolní běh  

3.místo Šumpich, M. Culková (OA) 

Oblastní kolo futsal -  3. místo  

Okresní kolo ve florbale dívky -  5. místo 

 SUSO – soutěžní přehlídka řemesel – regionální kolo (družstva)  

1. místo – Neubauer, Venzhofer (2.A) truhláři SOUT 

- Soutěž odborných dovedností oboru TRUHLÁŘ (jednotlivci) - 

regionální kolo   

3. místo – Tomiška, Janáček – 2.TA SOUT   

- Soutěž odborných dovedností dřevařských oborů (družstva) - 

regionální kolo   

5. místo – Musílek, Dvořák, Smutný, Mašek 



    Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř  

Výroční zpráva 2015  Strana 23 (celkem 28) 

- Řemeslo Vysočiny - silnoproudá a slaboproudá elektrotechnika -

nadregionální kolo - SOUT 

Jelínek, Bouma, Fialka, Šimek - 3.SE/elektrikář; 3.MO/mechanik     

elektrotechnik 

družstva: 2. místo EL, 4.místo ME 

jednotlivci (silnoproud): 6. místo Jelínek; 7. místo Bouma 

jednotlivci (slaboprouud): 6. místo Fialka; 7. místo Šímek 
    

- Řemeslo Vysočiny - KOVO JUNIOR 2015-ZÁMEČNÍK–regionální kolo – 

škola byla pořadatelem 

družstva: 5. místo SM, 7.místo MSZ 

jednotlivci – 1. místo Kubát; 11. místo Šikýř; 12. místo Lébl; 13. místo 

Jíra – SOUT 

-   KOVO JUNIOR 2015 – ZÁMEČNÍK – celostátní kolo –  

 2. místo - Roman Kubát 3.SE 

- Řemeslo Vysočiny - KOVO JUNIOR 2015-Obráběč kovů - regionální    

kolo 

5. místo družstva - Korejtko, Spilko 

jednotlivci: 9. místo Spilko; 10. místo Korejtko  

- Virtuální svařování – celostátní kolo 

Kubát Roman, Lébl Jakub 

- Fotbal – O pohár Josefa Masopusta - okrskové kolo – 2. místo - SOUT 

Školní futsalová liga - 2. kolo - 3. místo 

Florbal - okrskové kolo - 2. místo 

Přespolní běh - družstva - okresní kolo - 2. místo 
  

Získání certifikátů 

A) učitelé 

v tomto roce se učitelé neúčastnili dlouhodobějších certifikovaných kurzů 

B) žáci a studenti 

OZO PO – 1 student V3B - Luboš Beran - VOŠ 

OZO prevence rizik – 1 student V3B - Luboš Beran - VOŠ 

 

Získání, rozšiřování a doplňování kvalifikace 

Mgr. Luděk Benák – doplnění na učitele na střední škole 

Mrkvička Lukáš, DiS. – získání kvalifikace učitele AJ 

Martiniak  Luděk, DiS. -  získání kvalifikace učitele DŘE  

 



    Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř  

Výroční zpráva 2015  Strana 24 (celkem 28) 

Stavební úpravy 

Na budově na Valech se vyměnilo okno na chodbě a instalovaly dveře ve 

spojovací chodbě na DM. Vše z vlastního IF. 

Stavební úpravy – investiční akce financované Krajem Vysočina 

Na pracovišti v Hlinsku rekonstrukce truhlářské dílny OV. 

 Na pracovišti v Havlíčkově Brodě, U Svatého Jána výměna oken. 

 Obojí financováno Krajem Vysočina. 

Pořízení investičního majetku – financované Krajem vysočina 

Spodní frézka  - pracoviště Chotěboř 

Formátovací pila  - pracoviště Hlinsko 

Pořízení investičního majetku – financované z vlastního IF 

CNC router  - pracoviště Havlíčkův Brod, Kyjovská 

Svislá frézka  - pracoviště Chotěboř 

3D měření  - pracoviště Chotěboř 

 

 

 

 

 

Spolupráce s odborovou organizací 

 

V tomto školním roce byla aktualizována kolektivní smlouva. Komunikace 

probíhá v souladu s legislativou, společně se organizují oslavy Dne učitelů 

a posezení k ukončení roku, na které jsou zváni i bývalí spolupracovníci. 

 



    Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř  

Výroční zpráva 2015  Strana 25 (celkem 28) 

10 Česká školní inspekce  

Ve školním roce 2014/2015 proběhla státní kontrola ČŠI. Předmětem 
inspekční činnosti bylo zjišťování podle § 174 odst. 2 zákona 561/2004 
Sb. Výsledky kontroly jsou uvedeny v inspekční zprávě čj. –ČŠIJ- 
476/15 -J. 

Hodnocení bylo pozitivní, byl zjištěn drobný formální nedostatek 

v pedagogické dokumentaci. 

 

Dále proběhly hospodářské kontroly: 

Následná veřejnosprávní kontrola – KÚ 

Kontrola SSSZ 

Kontrola OHS 

 



    Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř  

Výroční zpráva 2015  Strana 26 (celkem 28) 

11 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2014 
 
Výnosy  
Provozní dotace  ............................................ 5 104 000 Kč 

Dotace z města  ................................................. 30 000 Kč 

Scio testy   ...................................................5 200 Kč 

Dotace – lékařské prohlídky  ............................. 35 000 Kč 

Posílení provozu – slučování  ........................... 135 000 Kč 

Prodej majetku  ..................................................1 775 Kč 

Majag   ............................................... 130 816 Kč 

Comenius   .............................................. 168 985 Kč 

OPVK IVŽ   ............................................... 112 505 Kč 

OPVK PTO   ............................................... 331 165 Kč 

Dotace na přímé náklady, z toho: 

Úz  33 019 – spolupráce s VŠ  .... 1 080 303 Kč 

  33 353 – mzdy  .................. 18 516 000 Kč 

 33 031 – šablony  .................... 167 192 Kč 

  33 049  ................................... 637 433 Kč 

  33 051  ..................................... 53 247 Kč 

  33 052  ................................... 171 516 Kč 

Výnosy z prodeje vlastních výrobků ................. 882 007 Kč 

Poplatky ze školného   ..................................... 458 700 Kč 

Úroky   ...................................................9 236 Kč 

Kurzové zisky   ....................................................... 34 Kč 

Ostatní výnosy   ...................................................5 456 Kč 

Pronájmy  ............................................... 100 940 Kč 

Výnosy z prodeje služeb  .............................. 2 344 358 Kč 

Čerpání fondů   ............................................... 186 968 Kč 

Výnosy celkem  .................................... 30 668 839 Kč 

z toho výnosy za doplňkovou činnost  .... 1 524 333 Kč 
 
Náklady 

Mzdové náklady  ........................................ 16 028 160 Kč 

Zákonné sociální pojištění  ........................... 5 091 701 Kč 

Jiné sociální pojištění  ...................................... 77 123 Kč 

Zákonné sociální náklady  .............................. 118 250 Kč 

Materiálové náklady  .................................... 1 982 126 Kč 

Spotřeba energií  .......................................... 1 644 219 Kč 

Služby   ............................................ 1 812 246 Kč 

Ostatní provozní náklady  ............................ 3 189 091 Kč 

Náklady celkem  ................................... 30 032 928 Kč 

z toho Náklady doplňkové činnosti  ............. 1 330 804 Kč 
 



    Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
 a Střední odborné učiliště technické Chotěboř  

Výroční zpráva 2015  Strana 27 (celkem 28) 

 
Hospodářský výsledek před zdaněním 

Hlavní činnost  ............................................... 443 973 Kč 

Doplňková činnost  ......................................... 193 528 Kč 

HV za organizaci  ...................................... 637 502 Kč 

odvod daně z příjmu  ..................................... 1 591 Kč 

 



L2 Schválení qýroční zprávy o činnosti školy

školská rada oA
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2014/201,5 byla projednána

a schválena radou pro OA dne ]-5. října 2015

Jk 4-4^/
'17

-. l,'" 
1"t,l,í,4\

|/,i

škotst<á rada voš
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce

a schválena školskou radou pro VOŠ dne 15. října 2015
2014/201,5 byla projednána

\,.],,,;,"*;' -:-r..,".:"],:.,,.
,',, t':, :.' -,-"l.,|,':,:'.

l t i, '.1 ,:: 

':€l

44-

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie

a střední odborné učiliště technické chotěboř

/",!

Yý,ročnízpráva.201ri Strana 28 (celkem 28J




